АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА

 ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   08.04.2015                                г. Моршанск                              № 443
Об организации  проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи  2016 года  на территории   Моршанского  района

Во исполнение Федерального закона от 21. 07. 2005 № 108-ФЗ «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи» (в редакции от 01.12.2014) и постановления Правительства Российской Федерации от 10.04.2013 №316 «Об организации Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года» ( в редакции от 06.03.2015), в целях организации подготовки и проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории Моршанского района  администрация  района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Провести с 01 июля по 15 августа 2016 г. Всероссийскую сельскохозяйственную перепись на территории  Моршанского района.

2.
Создать комиссию по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории  Моршанского района  (далее - Комиссия) и утвердить ее список согласно приложению № 1.

3.
Утвердить положение о Комиссии согласно приложению № 2.

4.
Комиссии осуществить комплекс мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории  Моршанского района.

5. Структурным подразделениям администрации  района  оказывать содействие Территориальному органу Федеральной службы государственной статистики по Тамбовской области в решении вопросов по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года.

6.
Отделу организационной и кадровой  работы администрации района (Городкова) оказывать содействие Территориальному органу Федеральной службы государственной статистики по Тамбовской области в проведении информационно-разъяснительной работы, направленной на освещение целей и задач Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года.

7.
Рекомендовать
руководителям органов местного самоуправления  района   в пределах полномочий:

создать комиссии по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территориях  муниципальных образований;

оказать содействие представителям Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Тамбовской области в муниципальных   образованиях района  в привлечении граждан Российской Федерации, проживающих на территориях соответствующих муниципальных образований, к сбору сведений об объектах переписи;

представить представителям Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Тамбовской области  сведения о расположенных на территориях муниципальных образований   района  личных подсобных хозяйствах граждан, которые являются владельцами или арендаторами земельных участков, предназначенных или используемых для производства сельскохозяйственной продукции, либо имеющих поголовье сельскохозяйственных животных;

провести по состоянию на 01 июля 2015 г. актуализацию записей в похозяйственных книгах о личных подсобных хозяйствах;

провести работу по подбору служебных помещений, оборудованных мебелью и телефонной связью, для работы временных переписных работников на период проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года и по обеспечению их транспортными средствами;

оказать помощь представителям Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Тамбовской области в муниципальных   образованиях  района  в проведении информационно-разъяснительной работы среди населения о необходимости проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года;

не осуществлять в 2016 году мероприятия по преобразованию и изменению границ муниципальных образований, а также переименованию географических объектов.

 8. Отделу образования  администрации района (Кулюкина) оказать в пределах своей компетенции содействие Территориальному органу Федеральной службы государственной статистики по Тамбовской области в привлечении в установленном порядке работников системы образования  к  сбору сведений об объектах переписи.

9.
Межмуниципальному отделу  МВД России «Моршанский» (Дударев) в пределах компетенции оказывать содействие работникам Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Тамбовской области при осуществлении сбора сведений об объектах переписи, обеспечить охрану в установленном порядке административных зданий Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Тамбовской области и других объектов, расположенных на территории   района, где осуществляется хранение переписных листов и иных документов переписи.

10.
Отделу организационной и кадровой работы администрации района (Городкова) разместить настоящее постановление на сайте администрации района в сети Интернет и разместить (опубликовать) в сетевом издании «ТОП 68 Тамбовский областной портал», расположенный в сети Интернет (www.top 68.ru).
11.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации   района  И.И.Печагина.

Глава  администрации

района                                                                                              П.М.Фетискин

А.Ф.Кузнецова

4-49-51

                                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                                                                                                    УТВЕРЖДЕН

                                       постановлением администрации района                                                                                             от
  08.04.2015  № 443
Список

комиссии по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории  Моршанского района (далее- комиссия)

	Печагин Игорь Иванович
	- первый заместитель главы администрации района, председатель комиссии;

	Мельникова

Надежда Алексеевна
	- консультант отдела сельского  хозяйства

администрации  района, заместитель председателя комиссии;

	Городкова Юлия Евгеньевна
	- начальник отдела организационной и кадровой работы администрации района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Дударев Сергей Николаевич
	- начальник Межмуниципального отдела МВД России   «Моршанский» ( по согласованию);

	Желнов Андрей Николаевич
	- председатель комитета  по  управлению

имуществом администрации района;

	Кулюкина Галина Владимировна
	- начальник отдела образования администрации района;

	Ляпин Алексей Вадимович
	- редактор газеты « Согласие» ( по согласованию);

	Метальникова Ольга Анатольевна
	 - начальник финансового одела администрации района

	Новиков Василий Дмитриевич
	- начальник отдела сельского хозяйства
администрации района;

	Тебякина Галина

Александровна
	- специалист 3 разряда Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Тамбовской области  ( по согласованию);

	Чередниченко Ирина Викторовна
	- начальник отдела экономики и сферы
услуг администрации района;

                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ №2

                                                                                                                   УТВЕРЖДЕНО

                                                 постановлением администрации  района

                                                   от  08.04.2015                №   443

Положение

о комиссии по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории  Моршанского района

1.
Комиссия по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории  Моршанского района (далее - Комиссия) создана в целях содействия организации и качественного проведения сельскохозяйственной переписи на территории  Моршанского района.

2.
В состав Комиссии входят представители администрации  района, органов исполнительной власти  района, Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Тамбовской области,  территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, в том числе правоохранительных органов. Председателем Комиссии утверждается заместитель главы администрации   района, курирующий сельское хозяйство.

3.
Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента и Правительства Российской Федерации, Законами области, постановлениями администрации области,  района  и настоящим положением.

4.
Основными задачами Комиссий являются: обеспечение согласованных действий органов исполнительной власти области, органов местного самоуправления, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по подготовке и проведению на территории  района Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года; оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года.

5.
Список  Комиссии утверждается постановлением администрации  района.

Комиссия состоит из председателя Комиссии, его заместителя, членов Комиссии, секретаря.

Председатель Комиссии руководит ее деятельностью, вносит предложения об уточнении и обновлении списка Комиссии, проводит заседания Комиссии, несет персональную ответственность за невыполнение возложенных на Комиссию задач.

В случае отсутствия председателя Комиссии или по его поручению заместитель председателя комиссии исполняет его обязанности.

6.
Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с квартальными планами ее работы, утвержденными председателем Комиссии и составленными на основании календарного плана мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года.

7.
Секретарь Комиссии осуществляет организацию работы Комиссии, организует заседания Комиссии, уведомляет членов Комиссии, а также приглашенных о дате проведения очередного заседания, повестке дня и обеспечивает необходимыми материалами не позднее чем за пять дней до дня заседания, оформляет решения и поручения Комиссии.

8.
Заседание Комиссии проводится по мере необходимости рассмотрения вопросов  по подготовке и проведению переписи , но не реже одного раза в квартал.

9.
Комиссия заслушивает на своих заседаниях отчеты должностных лиц, ответственных за выполнение мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года.

10.
В случае необходимости, в порядке контроля за ходом выполнения мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года, Комиссия вносит предложения по отдельным вопросам, связанным с подготовкой и проведением переписи, на рассмотрение администрации  района.

11.
Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов, присутствующих на заседании комиссии путем открытого голосования и оформляются протоколом. При этом на заседании Комиссии должно присутствовать не менее двух третей ее членов. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

12.
Комиссия в рамках своей компетенции вправе готовить проекты поручений главы администрации района.

13.
В сферу деятельности Комиссии входят следующие вопросы:

проверка выполнения постановления администрации района «Об организации Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории Моршанского района»;

проверка ведения записей в  похозяйственных книгах о личных подсобных хозяйствах в администрациях муниципальных образований;

организация работы по подбору и подготовке переписных кадров;

организация работы по обеспечению переписных кадров служебными помещениями, оборудованными мебелью, инвентарём и телефонной связью, охраной, транспортными средствами;

организация и проведение информационно-разъяснительной работы среди населения, непосредственное участие в проведении лекций, бесед, докладов, а также выступления по радио, телевидению и в других средствах массовой информации.